
令和２年４月６日  

ＰＴＡ会員の皆様へ 

 伊 集 院 中 学 校  

校長 中村 克己  

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  

家 村  毅  

 

伊集院中学校「学校配信メール」について（ご案内） 

 

 日頃から本校ＰＴＡ活動に対しまして、ご理解ご協力いただき心より深く感

謝申し上げます。 

さて、本校では昨年度から「学校配信メール」のシステムを導入し、緊急時の

連絡やＰＴＡ活動のご案内など、様々な目的で活用しております。 

昨年度も、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う「臨時休校の措置につ

いてのお知らせ」や「臨時休校中の過ごし方」など、今や学校と保護者との緊密

な連携には必要不可欠な「ツール」となりました。 

 

 ついては、本年度も引き続き「学校配信メール」を活用してまいりますので、

新入生の保護者の皆様につきましては、「登録」をお願いいたします。 

登録方法については、別紙「メール配信システム（まち comi メール）への登

録の仕方」を参考に登録を完了させてください。（「登録をしない」または「登録

ができない」保護者については、お近くの方やお友達から連絡が受けられるよう

しておいてください。なお、メール登録のシステムは、伊集院小学校のシステム

と同じものです。） 

また、昨年度から登録している保護者（新２、３年生の保護者）については、

改めて登録する必要はございませんので、そのままご利用ください。（学校の方

で登録グループ名を変更し、メールアドレスの移行作業を完了してあります。） 

    


